
MODERNÍ DĚJINY.CZ

1
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

PŘEDVOLEBNÍ ANEKDOTY 
DIKOBRAZU Z ROKU 1946

Prohlédněte si a pročtěte anekdoty, karikatury, sarkastické texty reagující na blížící se volby v květnu roku 1946 ze 
satirického a humoristického týdeníku Dikobraz. Tematicky je spojují motivy předvolební kampaně a atmosféry ve spo-
lečnosti, mnohé karikují politické cíle některých stran (především nekomunistických), zřejmá je výrazná prokomuni-
stická orientace většiny z nich.

Tento pramenný základ je ideálním východiskem k otevření a probírání tématu specifické role parlamentních voleb 
v pretotalitním státě, v omezeném systému Národní fronty. Učitelé najdou na našem portále k tématu také výukovou 
prezentaci s dobovými prameny i úkoly pro žáky a rovněž pracovní listy pro žáky. 

Anekdoty, karikatury a dobové texty mohou učitelé využít při přípravě zajímavých metodických materiálů pro své žáky, 
případně s nimi pracovat v hodině nebo semináři, mohou se stát také podkladem pro samostatnou práci či přípravu 
žáků.



MODERNÍ DĚJINY.CZ

2
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/19



MODERNÍ DĚJINY.CZ

3
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

1946/19



MODERNÍ DĚJINY.CZ

4
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/20

1946/19



MODERNÍ DĚJINY.CZ

5
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

1946/20

1946/20



MODERNÍ DĚJINY.CZ

6
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/20



MODERNÍ DĚJINY.CZ

7
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

1946/21

1946/21



MODERNÍ DĚJINY.CZ

8
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/21



MODERNÍ DĚJINY.CZ

9
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

1946/21



MODERNÍ DĚJINY.CZ

10
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/21

1946/21

1946/26



MODERNÍ DĚJINY.CZ

11
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

1946/21



MODERNÍ DĚJINY.CZ

12
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

1946/21


